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О внесении изменений в отдельные правовые акты города Перми
в сфере финансирования работ 
по содержанию объектов 
благоустройства города Перми
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми 

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к Правилам расчета размера ассигнований бюджета города Перми на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, утвержденным постановлением администрации города Перми от 09 сентября 2009 г. № 588 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения и Правилах расчета размера ассигнований бюджета города Перми на указанные цели» (в ред. от 23.11.2009 № 895, от 23.08.2012 № 488, 
от 14.10.2015 № 761, от 30.05.2018 № 344, от 25.10.2018 № 824, от 30.09.2019 
№ 613, от 19.10.2020 № 1034, от 21.10.2021 № 935, от 25.11.2021 № 1056), изложив в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение 4 к Методике расчета стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
(погребения), утвержденной постановлением администрации города Перми 
от 17 мая 2011 г. № 213 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 
(погребения)» (в ред. от 12.07.2012 № 376, от 11.10.2012 № 612, от 17.07.2013 
№ 594, от 14.11.2014 № 849, от 18.05.2015 № 277, от 25.12.2015 № 1115, 
от 07.11.2016 № 990, от 25.10.2018 № 824, от 26.12.2019 № 1105, от 30.10.2020 
№ 1108, от 21.10.2021 № 935, от 25.10.2021 № 939), изложив в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в приложение 2 к Методике расчета стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми, утвержденной постановлением администрации города Перми от 27 июля 2011 г. № 378 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию, акарицидной и дератизационной обработке территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 11.11.2013 № 972, от 23.12.2014 
№ 1021, от 25.12.2015 № 1115, от 19.10.2017 № 921, от 22.12.2017 № 1176, 
от 25.10.2018 № 824, от 26.12.2019 № 1081, от 30.10.2020 № 1108, от 04.05.2021 
№ 323, от 03.11.2021 № 980), изложив в редакции согласно приложению 3 
к настоящему постановлению.

4. Внести изменения в приложение к Методике расчета стоимости работ 
по содержанию мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми, утвержденной постановлением администрации города Перми от 28 октября 2011 г. № 688 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 29.11.2013 № 1108, от 25.12.2015 № 1115, от 19.10.2017 № 921, от 25.10.2018 № 824, от 25.09.2020 № 887, от 30.10.2020 
№ 1108, от 20.05.2021 № 358, от 21.10.2021 № 935, от 25.10.2021 № 939), изложив в редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Внести изменения в размер обеспеченности финансированием работ 
по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 октября 2017 г. 
№ 952 «Об утверждении Методики расчета стоимости работ по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, размера стоимости работ 
по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, размера обеспеченности финансированием работ по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 28.02.2018 № 112, от 15.10.2018 
№ 718, от 26.12.2019 № 1073, от 30.10.2020 № 1108, от 20.05.2021 № 358, 
от 21.10.2021 № 935, от 10.08.2022 № 688), изложив в редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Внести изменения в приложение к Методике расчета стоимости работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми, утвержденной постановлением администрации города Перми от 04 июня 2021 г. № 405 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми и о признании утратившими силу отдельных постановлений администрации города Перми» (в ред. от 21.10.2021 № 935), изложив в редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления 
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.
Глава города Перми
    А.Н. Дёмкин
Приложение 1
к постановлению администрации

города Перми
от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения на 2023-2025 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Капитальный ремонт
	2023

2024

2025
	9,5
4,2

2,2

	2
	Содержание и ремонт
	2023

2024

2025
	22,3
21,5

26,0


Приложение 2
к постановлению администрации

города Перми
от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием работ (услуг) по организации ритуальных услуг 
и содержанию мест захоронения (погребения) на 2023-2025 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Работы (услуги) по организации ритуальных услуг и содержанию мест 
захоронения (погребения), в том числе

	1.1
	организация содержания мест захоронения (погребения)
	2023

2024

2025
	61,9
36,5
35,1

	1.2
	организация перевозки (эвакуации) 
умерших из жилых помещений 
(при отсутствии супруга, близких 
родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими 
эвакуацию), а также с улиц, мест аварий и иных мест (за исключением медицинских и иных организаций, осуществляющих наряду с основной медицинскую деятельность)
	2023

2024

2025
	64,9
60,1
57,8


Приложение 3
к постановлению администрации города Перми

от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием работ по содержанию, акарицидной

и дератизационной обработке территорий общего пользования

(объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон)

города Перми на 2023-2025 годы
	№
	Наименование 
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание, акарицидная и дератизационная обработка территорий общего пользования (объектов озеленения, пустошей, логов и водоохранных зон) города Перми, в том числе

	1.1
	содержание, акарицидная и дератизационная обработка объектов озеленения
	2023

2024

2025
	91,1
50,1

58,2

	1.2
	содержание логов, пустошей и водоохранных зон
	2023

2024

2025
	53,3

49,4
47,5


Приложение 4
к постановлению администрации города Перми

от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием работ по содержанию мостовых,

пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов,

водопропускных труб, тоннелей, пешеходных мостиков, лестниц,

подходов к инженерным сооружениям, расположенных

на территории города Перми, на 2023-2025 годы
	№

	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание мостового перехода через реку Каму и мостовых, пешеходно-транспортных, подземных переходов, путепроводов, водопропускных труб
	2023

2024

2025
	31,8
53,7
45,7

	2
	Содержание пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям
	2023

2024

2025
	24,6
22,7

21,9


Приложение 5
к постановлению администрации города Перми

от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием работ по содержанию фонтанов, расположенных

на территории города Перми, на 2023-2025 годы
	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание фонтанов, расположенных на территории города Перми
	2023

2024

2025
	79,6
73,7
70,9


Приложение 6
к постановлению администрации города Перми

от 25.10.2022 № 1082
РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ

финансированием на организацию работ по содержанию ливневой

канализации улиц города Перми на 2023-2025 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Организация работ по содержанию ливневой канализации улиц города Перми
	2023

2024

2025
	25,1
23,2
22,3
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